
Pastviny
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.094875N, 16.566209E

Nadmořská výška: 495 m n. m. První pís. zmínka: 1514 (510 let) Katastrální výměra: 835 ha

Počet obyvatel: 366 PSČ: 564 01

Adresa URL: www.obecpastviny.cz

Památky a zajímavosti Pastviny
Dominantu obce tvoří mariánská kaple v části zvané Vítanov, Vejvodovy lípy, vodní přehrada a
železobetonový viadukt. Kaple byla postavena nákladem vítanovských občanů v roce 1875. Dne 8. srpna byla
slavnostně vysvěcena Františkem Chaloupkou, oblíbeným vlasteneckým knězem a vynikajícím
hudebníkem z Klášterce nad Orlicí. Od té doby se zde vždy druhou srpnovou neděli slaví pouť. Od roku
1939, kdy se začalo pochovávat na místní hřbitov, se tady konají také smuteční obřady.Vejvodovy
lípy v Pastvinách patří mezi nejstarší stromy na Žambersku. Tito němí svědkové minulosti tu stáli již
při zrodu vesnice, neboť jejich stáří se odhaduje na 700 až 800 let.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10034/pastviny/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 16:26:57


